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Järnvägen återgår successivt till normalläge 

De tillfälliga hastighetsnedsättningarna på järnvägarna 
kommer att hävas vartefter man har besiktat växlarna av den 
typ som misstänktes kunna vara behäftade med fel. Det beslöt 
Banverket på lördagen.  
– I och med att växlarna besiktats är säkerheten åter fullgod, 
säger Banverkets generaldirektör Bo Bylund. 

Banverket räknar med att besiktningen av alla växlar av den aktuella typen 
kommer att vara slutförd under söndagen. När hälften av växlarna hade 
besiktats på lördag eftermiddag hade man inte funnit någon ytterligare växel 
med defekter. Vid de växlar som är felfria kommer tågen åter att få hålla normal 
hastighet. Besiktningsarbetet kan dock leda till vissa smärre trafikstörningar 
även under söndagen. Några avgångar i Sydsverige kan komma att ställas in.  

– Vi hoppas att järnvägens kunder har förståelse för de störningar som har 
uppstått och för att vi alltid måste sätta säkerheten främst, säger Banverkets 
generaldirektör Bo Bylund. 

Banverket kommer att göra en ny besiktning av de aktuella växlarna inom två 
veckor. Man inleder samtidigt ett arbete för att undanröja de orsaker som kan ha 
orsakat felen. 

Hastighetsnedsättningarna infördes natten mot lördag sedan Banverket vid 
rutinbesiktningar hade upptäckt ett kontaktfel i tre växlar. Inga olyckor eller 
incidenter med koppling till felet har dock rapporterats. Hastigheten har varit 
nedsatt till 40 kilometer i timmen för det första tåg som passerar en växel av den 
aktuella typen efter varje omläggning.  

De växlar som Banverket undersöker har en typ av elektronisk så kallad 
tungkontaktkontroll som ska säkerställa att växeln ligger i rätt läge. Kontaktfel 
skulle kunna leda till fel i signaler och trafikledning. Om något föremål hade 
fallit ned i en växel med defekt tungkontaktkontroll samtidigt som växeln läggs 
om skulle det kunna medföra risk för incidenter.  

De elektroniska tungkontaktkontrollerna började införas 2003 och finns idag på 
cirka 7 000 växlar på järnvägar runt om i Sverige. 
 

 


